
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.itetgirardi.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università  - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla

transizione digitale per il personale scolastico
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-33129 

CIG B1B39E921D CUP: C84D23002080006

Protocollo e data: vedi segnatura
Spett.
PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL
PASSAGGIO DON SEGHEZZI 2 
CAP: 24100 Bergamo BG
info@privacycontrol.it 

Oggetto: Ordine di affidamento dell’incarico di realizzazione di un Percorso di formazione sulla
transizione digitale dedicato al Personale ATA dell’ITET Girardi e delle scuole viciniori -
M4C1I2.1-2023-1222-P-33129

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del
14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;

VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023;
VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Forma-

zione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’ITET Girardi prot. 4308 del

6/04/2023;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2024 con

delibera n. 55;
VISTA la candidatura presentata dall’ITET GIRARDi il 28/02/2024 con codice identificativo inol-

tro 33129.0;
VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inviato dal Dirigente scolastico il 28/02/2024 e

controfirmato dal Direttore Generale in data 03/03/2024 con prot. 39657;

Protocollo 0005112/2024 del 16/05/2024



VISTA la lettera prot. 1325/135 del 17/01/2024 con cui l’USR Veneto autorizza il Dirigente
Scolastico  a  svolgere  l’incarico  aggiuntivo correlato  all’attuazione delle  progettazioni
nell’ambito delle  linee di  investimento “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico”;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2156/6.3 del 4/03/2024;
VISTA la  determina di  assunzione  dell’incarico  di  Direzione e  Coordinamento del  Progetto,

prot. 2173/7.6 del 05/03/2024;
VISTA la determina di  assunzione dell’incarico  di  Responsabile  Unico del  Progetto  ai  sensi

dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023,  prot. 2175/7.6 del 05/03/2024; 
VISTA l’esigenza, indicata nel Progetto approvato, di realizzare percorsi di formazione sul tema

della digitalizzazione dei Procedimenti Amministrativi, sulla migrazione in cloud degli
applicativi di segreteria e sulla sicurezza informatica destinati al Personale ATA;

PRESO ATTO che all’interno del Collegio Docenti non sono presenti le professionalità necessarie
alla realizzazione del Percorso in oggetto;

CONSIDERATO che la Ditta Privacycert Lombardia Srl fornisce all’ITET Girardi il servizio di Ade-
guamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia di
protezione dei dati personali e ricopre l’incarico DPO/RPD (Data Protection Officer - Re-
sponsabile della Protezione dei dati);

VISTA la determina Prot. 5106/6.2 del 16/05/2024;

DISPONE

di  affidare  a  codesta  spettabile  società  il  servizio  di  formazione  riportato  nella  tabella
sottostante:

DESCRIZIONE PREZZO
UNITARIO

TOTALE

Formazione 10 ore su Amministrazione Trasparente e Albo 
online. Calendario:
Lunedì 20/05/2024 ore 14:00 – 17:00 durata 3h
Lunedì 27/05/2024 ore 14:00 – 17:00 durata 3h
Lunedì 03/06/2024 ore 14:00 – 16:00 durata 2h
Lunedì 10/06/2024 ore 14:00 -  16:00 durata 2h
Partecipanti (vedi allegato) 

€ 1.220,00 € 1.220,00

Totale imponibile €  1.220,00

IVA /

Totale €  1.220,00
Il valore della fornitura, comprensivo di ogni onere è di complessivi € 1.220,00 IVA  esente ed
in nessun caso potrà subire variazioni. Il pagamento sarà effettuato su un vostro c/c bancario
del quale vorrete indicare le coordinate bancarie. Detta spesa sarà imputata alla seguente
attività/progetto A03/25 PNRR STEM D.M. 66/2023 -  codice PDTD04000D - M4C1I2.1-2023-
1222-P-33129 Voce/Sottovoce 3/5/2 del Programma Annuale 2024.
Il pagamento sarà disposto a mezzo mandato a 30 gg. data fattura, nella quale dovrà essere
indicata la data di scadenza pagamento, previa verifica della regolarità contributiva. Codesta
ditta  assume gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’articolo  3 della  legge
13/08/2010 n. 136 e successive modifiche.
Si comunica che, come stabilito dal nuovo art. 17-ter, introdotto nel corpo del decreto IVA n.
633/1972 con modifica della legge di stabilità 2015, art. 1, comma 629, lettera b - "Split
Payment", questo Istituto opererà il versamento dell'IVA direttamente all'Erario.
Pertanto,  a  decorrere  dal  01/01/2015, si  provvederà a pagare solo l'imponibile  indicato in
fattura. A tal fine, si prega di apporre sulla fattura elettronica, nel campo relativo all' Esigibilità
IVA, il codice "S" per indicare la "scissione dei pagamenti".
La relativa fattura deve essere intestata a: ITET “G. GIRARDI”

Via Kennedy, 29 – 35013 CITTADELLA (PD)
C.F.: 81004350286
Codice univoco per fatturazione digitale UF6JFY 

Il Dirigente Scolastico
    Francesco Merici


		2024-05-16T13:54:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




